
terça-feira, 5 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

              
            DECRETO Nº 37/2016 

 
 
 
“Altera membros do Conselho Municipal 
de Saúde e dá outras providências” 

  
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
Considerando o resultado dos trabalhos desenvolvidos pela Secretaria 

Municipal da Saúde, designada para organizar junto à diversas entidades a 

escolha dos novos integrantes do Conselho Municipal de Saúde; 

Considerando também as indicações formuladas pelos entes governamentais 

que compõem o colegiado. Seguida pela respectivamente ordem: 

 

DECRETA: 

 

               Art. 1º - Ficam alterados os membros do Conselho Municipal de Saúde 

do Município de Teodoro Sampaio. 

 

I – Representando a Secretaria da Saúde 

Titular: George Washington Santos Vieira 

Suplente: Fátima Maria Bengoim de Almeida  

 

II – Representado a Secretaria Municipal e Administração e Finanças 

Titular: Maria da Anunciação dos Santos Almeida  

Suplente: João Batista Barbosa   

 

II – Representado a 2° DIRES e Ministério da Saúde  

Titular: Maria José Moura de Freitas Santos 

Suplente: Cleuza Sousa da Mota 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF0363281519258930AC8422D5154BA5



terça-feira, 5 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

 

IV – Representando a Sociedade Espírita Verdade e União 

Titular: Elias de Jesus 

Suplente: Ana Nery Cordeiro Damasceno 

 

V– Representando os Agentes Comunitário de Saúde  

Titular – Valdice Suêlo de Uzeda Luna 

Suplente – Jucilene da Silva Dantas 

 

VI– Representando os Profissionais de Saúde do Município  

Titular – Luiz Otavio Calmon de Jesus 

Suplente – Vanete Uzêda Conceição  

 

VII– Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Teodoro 

Sampaio  

Titular – Ediluza Silva Menezes 

Suplente – Monica das Virgens Barbosa 

 

VIII– Representando a Igreja Evangélica Assembleia de Deus  

Titular – Enoque Gonzaga de Jesus 

Suplente – Maria da Conceição Cruz Gomes 

 

IX– Representando a Paróquia Nossa Senhora da Ajuda e Santana  

Titular – Daniela Suêlo dos Santos Uzeda Luna 

Suplente – Natália de Oliveira Costa 

 

X– Representando a Associação Comunitária Amigos de Teodoro 

Sampaio  

Titular – Roque Teles 

Suplente – Dinaldete Barbosa 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF0363281519258930AC8422D5154BA5



terça-feira, 5 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

XI– Representando a Associação do Canto Escuro  

Titular – José Raimundo da Cruz Santos 

Suplente – Joseval Valadares Bispo 

 

XII– Representando a Associação dos Sambadores e Sambadeiras do 

Munícipio de Teodoro Sampaio  

Titular – Celina Suêlo dos Santos Uzeda Luna 

Suplente – Maria Enedina Bispo. 

 

Parágrafo Único: Em conformidade com o Art. 9°- da Lei Municipal n° 602 de 

27 de junho de 2014, a Presidência e toda Diretoria do Conselho Municipal de 

Saúde será definida em reunião com eleição através do voto direto e aberto pelos 

seus membros titulares. 

 

Art. 2°- Os mandatos dos Conselheiros ora nomeados serão de 03 anos, 

permitida a recondução.  

 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2016. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF0363281519258930AC8422D5154BA5



terça-feira, 5 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
           Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

           
      

             DECRETO Nº 38/2016 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 
 

               Art. 1º - Será considerado como “PONTO FACULTATIVO” o 
dia 24 de março de 2016. 
 
               Art. 2º -Funcionarão em regime de plantão os Serviços Públicos 
essenciais à população, das Secretarias de Saúde e Infraestrutura. 
 

              Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2016. 
 
 

 
  
 AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF0363281519258930AC8422D5154BA5


		2016-04-05T09:42:05-0300




